

## Prata om polisen och svåra frågor i klassrummet

På [polismuseet.se/skola](https://polismuseet.se/skola) finns utbildningsmaterial som handlar om polisen och några av de viktiga och svåra ämnen som polisen arbetar med. Vi vill underlätta för lärare att lyfta sådant som kan vara svårt att diskutera i klassrummet, men som är nödvändigt att prata om för att förebygga och stoppa brott. Utbildningsmaterialen har tagits fram av Polismuseet i samarbete med poliser, lärare och forskare, för att vi gemensamt ska kunna stötta våra barn och unga.

### FRÅN ANMÄLAN TILL RÄTTEGÅNG: NY!

Årskurs: 4–9



Vad händer egentligen när man anmäler ett brott? Med hjälp av detta material får eleverna kunskap om rättskedjan utifrån barnets perspektiv. Materialet består av en presentation med korta filmer, reflekterande frågor och avslutas med ett quiz.

### KONSEKVENSER AV ATT BEGÅ BROTT: LANSERAS I HÖST!

Årskurs: 5–9

Att begå ett brott får alltid konsekvenser; för den som utsätts för brottet, för samhället och för den som begår brottet.

I materialet lyfts vanliga ungdomsbrott och dess konsekvenser. Eleverna får lära sig vilket ansvar man har vid olika åldrar och vilka konsekvenserna blir om man gör något brottsligt, beroende på om man är straffmyndig eller inte.

### NÄR BARN UTSÄTTS FÖR BROTT – BARNKONVENTIONEN: LANSERAS I HÖST!

Årskurs: F–6

Alla barn har rätt till en trygg uppväxt men ändå utsätts barn för brott i skolan, på nätet och i hemmet. I filmen berättar polisen om brott som barn kan utsättas för och hur de kan få hjälp om de själva eller någon de känner lever under otrygga förhållanden alternativt utsätts för brott.

Eleverna får veta hur de kan kontakta polisen och vem de kan prata med om de behöver hjälp. Materialet passar att ta upp i samband med att eleverna arbetar med barnkonventionen.

### VI OCH DOM – OM HATBROTT

Årskurs: 7–9 och gymnasiet

Med materialet som underlag kan dina elever lära sig mer om hatbrottens orsaker och konsekvenser, samt vilka möjliga åtgärder som kan vidtas för att minska antalet hatbrott i samhället.

### OM POLISEN – UTBILDNINGSMATERIAL FÖR SVENSKA SOM ANDRASPRÅK

Årskurs: Språkintröddning på gymnasiet och SFI

Ett material som informerar om medborgares rättigheter och skyldigheter, Sveriges lagar och regler, vad polisen gör, samt när och hur du ska kontakta polisen. I materialet finns även begreppslistor, reflektionsfrågor och övningar.

### OM KRIMINALTEKNIK – DIGITAL VISNING

Årskurs: 7–9 och gymnasiet

Vi går igenom olika metoder och tekniker för säkring av bevis. Lärarmaterialet innehåller frågor och övningar.

### ÄR DET DELBART?

### OM ATT TA, HA OCH DELA NAKENBILDER

Årskurs: 4–9 och gymnasiet



Foto: Fändi Film

Eleverna får reflektera kring hur man agerar ansvarsfullt på nätet och vad lagen säger om de olika brott man kan utsättas för, men även själv begå. Det pedagogiska materialet används tillsammans med undervisningsfilmen som baseras på verkliga händelser och rättsfall.

Övrigt material: Affischer, informationsfolder till vårdnadshavare.

### VÅLD I UNGAS RELATIONER – FILM OCH LÄRARHANDLEDNING

Årskurs: 7–9 och gymnasiet



Nästan en av fyra tjejer i åldern 16–24 år uppger att de utsätts för våld i en nära relation.

För killar är siffran 14 procent (BRÅ). Utbildningsmaterialet ökar kunskapen om hur svartsjuka och våld gradvis kan trappas upp i en relation.

Digitalt informationsmaterial för skola och vårdnadshavare:

### FÖRÄLDRASKOLAN OM DROGER

Ett verktyg för att kunna upptäcka droganvändning hos unga i tidig ålder. Finns på flera språk.

### GÄNGSNACKET

En guide för föräldrar och andra viktiga vuxna om hur kriminella gäng rekryterar barn. Det kommer även att finnas en handledning för yrkesverksamma som arbetar med och delar ut guiden.

### HEDERSFÖRTRYCK

Ett material för dig som arbetar med barn och unga som riskerar att utsättas för barnäktenskap, tvångsäktenskap, könsstympning eller annat hedersrelaterat våld eller förtryck.

### POLISMUSEET.SE/SKOLA

Här kan du hämta utbildningsmaterial och boka visning.



### OM POLISMUSEET

Polismuseet finns i Stockholm och erbjuder aktiva och spännande visningar för elever i alla åldrar. Hos oss får barn och unga reflektera kring polisen och polisens roll i vårt samhälle.

Polismuseet – en del av polisen  
Museivägen 7, Stockholm. [polismuseet.se](https://polismuseet.se)

